

Last update 11.7.2023

بررسی و تحلیل ناحیه یورو

با در نظر گرفتن داده های گذشته، شاخص های **فعلی و عدم قطعیت های** موجود، منطقه یورو خود را در یک وضعیت اقتصادی حساس می بیند.

-درگیری بین روسیه و اوکراین، در کنار تنش های ژئوپلیتیک بالقوه در خاورمیانه، به افزایش قیمت کالاها و انرژی کمک کرده است. این به فشارهای تورمی مداوم تبدیل شده و فشار قابل توجهی بر اقتصاد منطقه یورو وارد کرده است.

-کاهش وام ها به شرکت ها و خانوارها، همراه با نرخ رشد تولید ناخالص داخلی نزدیک به صفر، نشان دهنده رویکردی محتاطانه برای استقراض و کاهش فعالیت های اقتصادی است. ثابت ماندن نرخ بهره در 4.5 درصد نشان دهنده تداوم تمرکز بر کنترل تورم است، در حالی که ثبات M3 در 1.3- نشان دهنده یک سیاست پولی محتاطانه است. کاهش قابل توجه تورم سالانه از 4.3 درصد به 2.9 درصد نشانه مثبتی است که به طور بالقوه نشان دهنده تلاش برای کاهش فشارهای تورمی است.

-بخش تولید با چالش هایی مواجه است که PMI در محدوده 43 باقی مانده است. این، همراه با کاهش جزئی در خدمات و PMI ترکیبی، ممکن است به مشکلات در هر دو بخش اشاره کند.

-با این حال، افزایش نرخ بیکاری به 6.5 درصد نگرانی هایی را در مورد بازار کار افزایش می دهد. احساسات اقتصادی و اعتماد مصرف کننده که به ترتیب در 93 و 17- ثابت مانده اند، نشان دهنده چشم انداز محتاطانه در بین مشاغل و مصرف کنندگان است. تمایل تولید در منطقه 9-(بهبود یافته) و افزایش تمایل به خدمات از 4.1 به 4.5 می تواند نشان دهنده خوش بینی در بخش خدمات باشد، علیرغم چالش های موجود در تولید.

Last update 11.7.2023

نتیجه گیری

با توجه به شاخص های اقتصادی و عدم اطمینان فعلی، به نظر می رسد منطقه یورو به سمت سناریوی **فرود سخت** متمایل شده است.

ابهامات پیرامون تورم، رکود، و درگیری های مداوم به یک محیط چالش برانگیز کمک می کند.

درگیری های جاری، به ویژه وضعیت روسیه و اوکراین، منجر به افزایش قیمت کالاها و انرژی شده است که به فشارهای تورمی کمک می کند.

کاهش وام ها به شرکت ها و خانوارها، در کنار نرخ رشد تولید ناخالص داخلی نزدیک به صفر، نشان دهنده رویکردی محتاطانه برای استقرای و کاهش فعالیت های اقتصادی بالقوه است.

Plan B

در حالی که برخی اقدامات برای کاهش این اثرات انجام شده است، وضعیت همچنان حساس است. یک تغییر جزئی در داده ها به طور بالقوه می تواند به سناریوی چالش برانگیزتری منجر شود که احتمالاً به سمت **رکود تورمی** متمایل می شود.